

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, NALDO WIEGERT, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 207/2017
b) Licitação Nr.: 105/2017-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 27/12/2017
e) Objeto da Licitação: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de suprimentos e materiais de informática, destinados as diversas secretarias, por um período de 12 (doze) meses, contados da assinatura da Ata de Sistema de Registro de Preços, conforme especificações constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital (ANEXO I).

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

ATMSUL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - EPP (410942)

3	Alicate de crimpar conectores RJ 45, RJ 11 e RJ 12, sem trava e com descascador de fio. - Marca: VINIK	Un	3,00	0,0000	26,00	78,00
9	Cabo de rede RJ 45, 24AWG, fio rígido com revestimento em PVC retardante a chama, transmissão 250 Mbps/par (máximo de 1.000 Mbps), frequência 100Mhz, impedância 100 +- 15 Ohm, Condutores: 8x24AWG (4 pares), condutor sólido, acondicionados em caixa com 305m. - Marca: NANO ACCESS	CX	10,00	0,0000	230,00	2.300,00
12	Cabo USB High Speedy 2.0 - AXB, para impressoras/scanner, com as seguintes especificações: Padrão USB 2.0, alta velocidade, conectores A macho x B macho, blindagem para eliminação de interferência, medindo 1,80 metro. - Marca: VINIK	UN	2,00	0,0000	4,87	9,74
13	Caixa de som multimídia USB 2.0, preto, canais: 2.0, potência: 2W RMS, conector: P2 3,5mm estéreo, alimentação: USB, controles: volume e power, cor: preto, dimensões aproximadas do produto: 152x80x183. - Marca: PC TOP	CX	20,00	0,0000	17,00	340,00
15	Cartucho 662XL, original, para impressora HP Deskjet 4646, preta. - Marca: HP	UN	31,00	0,0000	82,40	2.554,40
20	Cartucho de tinta, original, para impressora HP Deskjet Ink Advantage 5525, 670 SETUP, nas cores preta, amarela, ciano, magenta, a escolher por ocasião da entrega. - Marca: HP	UN	40,00	0,0000	41,90	1.676,00
22	Cartucho de tinta, original, para impressora HP PSC1410 All-in-one, C9352AB, nº 22, embalagem de 6ml, tricolor. - Marca: HP	UN	50,00	0,0000	101,00	5.050,00
28	Cartucho de tinta, original, para impressora Epson TX620FWD, T140, embalagem de 10 ml, nas cores ciano, magenta, amarelo e preta, a escolher por ocasião da entrega. - Marca: EPSON	UN	160,00	0,0000	58,90	9.424,00
36	Cartucho de toner, original, para impressora Brother DCP 8085 DN, TN 650, rendimento para 8.000 impressões. - Marca: BROTHER	Un	30,00	0,0000	222,50	6.675,00
38	Cartucho de toner, original, para impressora Brother DCP 8157 DN, TN 3392, rendimento para 8.000 impressões. - Marca: BROTHER	UN	4,00	0,0000	184,00	736,00
39	Cartucho de toner, original, para impressora HP Laserjet 1012, preta. - Marca: HP	Un	10,00	0,0000	216,00	2.160,00

Santo Augusto, 27 de Dezembro de 2017.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 105/2017 - PR

Processo Administrativo: 207/2017
Processo de Licitação: 207/2017
Data do Processo: 06/12/2017

Folha: 2/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

ATMSUL COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA - EPP (410942)

40	Cartucho de toner, original, para impressora SANSUNG SCX 4521F, com rendimento para 3.000 impressões. - Marca: SAMSUNG	Un	10,00	0,0000	198,00	1.980,00
42	Cartucho de toner, original, para impressora Samsung ML 2165. Especificações: tecnologia de impressão Laser, cor preta, rendimento para 700 impressões padrão, considerando-se 5% de cobertura da folha A4. Compatibilidade ML-2160/2165/2165W, SF-760P, SCX-3400/3405/3405W/3400F/3405F/3405FW. - Marca: SAMDUNG	UN	80,00	0,0000	200,00	16.000,00
50	Cilindro, original, para fotocondutor Ricoh SP4510. - Marca: RICOH	UN	11,00	0,0000	208,00	2.288,00
55	Fone de ouvido supra auricular headphone, com acabamento de cabeça e ouvidos acolchoados, potência máxima de 1000mW, impedância de 320Ohms, conexão via P2, sensibilidade de 108db/mW, som estéreo. - Marca: C3 TECH	Un	10,00	0,0000	37,90	379,00
56	Fonte ATX 250W, versão ATX 2.0, chave seletora, proteção de curto nas saídas, rede AC 115V/220, conectores mínimos: 02 conectores SATA, 01 conector IDE, embalagem contendo 01 fonte com cabo de energia. - Marca: EC TOP	UN	25,00	0,0000	56,50	1.412,50
66	HD interno para Notebook 500 Gb: Tipo de interface SATA3, tamanho do buffer 8 MB, velocidade de rotação de 5400rpm no mínimo. - Marca: SEAGATE	UN	7,00	0,0000	211,00	1.477,00
71	Memória RAM DDR3 4GB, 1333Mhz de frequência, pinagem de 240-Pin, latência 9, tensão 1.5V, garantia de 12 meses. - Marca: MARKVISION	Un	40,00	0,0000	174,50	6.980,00
72	Memória RAM, DDR2, 2GB, 800Mhz, garantia de 12 meses. - Marca: MARKVISION	UN	20,00	0,0000	86,00	1.720,00
79	Mouse wireless, mini receptor nano USB, resolução 1600dpi, alimentação 02 baterias AAA incluídas, frequência 2.4GHz, alcance de 10mm, compatível com os sistemas operacionais Windows XP e superior e Linux. - Marca: C3 TECH	UN	13,00	0,0000	23,50	305,50
86	Placa de rede 10/100 MBPS. - Marca: VINIK	Un	55,00	0,0000	25,50	1.402,50
88	Placa de vídeo com 02 saídas Thinetworks, Tn502, 16MB, garantia mínima de 01 ano. - Marca: THINETWORKS	Un	15,00	0,0000	180,00	2.700,00
89	Placa de vídeo DDR2, 1GB. - Marca: PCYES	Un	30,00	0,0000	126,00	3.780,00
90	Placa de vídeo DDR3, 1GB. - Marca: PCYES	Un	30,00	0,0000	129,90	3.897,00
92	Ponteira para cabo de rede par trançado (conector RJ45). - Marca: VINIK	Un	1.500,00	0,0000	0,12	180,00
94	Refil tinta, original, para impressora multifuncional Epson Ecotank L375, refil de 70ml, nas cores cyan, magenta, yellow e black, a escolher por ocasião da entrega. - Marca: EPSON	UN	40,00	0,0000	55,00	2.200,00
104	Testador de cabo de rede RJ45, em material plástico de alta qualidade, com 11 LEDs indicadores de conexão e botão de posição. Dimensões da embalagem: 160x59x30mm. - Marca: VINIK	Un	3,00	0,0000	23,78	71,34
106	Toner, original, para impressora Ricoh SP4510SF - Marca: RICOH	Un	141,00	0,0000	236,00	33.276,00
119	Unidade de imagem, original, para impressora Ricoh MP171 e MP201SPF. - Marca: RICOH	UN	7,00	0,0000	815,00	5.705,00
120	Unidade fotocondutor, original, para Ricoh SP4510, com rendimento para 20.000 impressões. - Marca: RICOH	UN	15,00	0,0000	215,00	3.225,00

Total do Fornecedor: 119.981,98

GERHARD RUBEN NITSCHKE 00788015087 (411593)

31	Cartucho de toner, original, CE285AB, para impressora multifuncional HP Laserjet M1132MFP, preta. - Marca: HP	UN	50,00	0,0000	235,50	11.775,00
----	---	----	-------	--------	--------	-----------

Santo Augusto, 27 de Dezembro de 2017.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 105/2017 - PR

Processo Administrativo: 207/2017
Processo de Licitação: 207/2017
Data do Processo: 06/12/2017

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GERHARD RUBEN NITSCHKE 00788015087 (411593)

44	Cartucho de toner, original, para impressora HP Laserjet P1006,CB435A, preta. - Marca: HP	Un	10,00	0,0000	238,50	2.385,00
----	---	----	-------	--------	--------	----------

Total do Fornecedor: 14.160,00

GUILHERME XAVIER PIVA - ME (411268)

19	Cartucho de tinta, original, para impressora HP Deskjet D1660, preta. - Marca: HP	Un	20,00	0,0000	50,50	1.010,00
25	Cartucho de tinta, original, para impressora Canon IP 1900, nº 30, embalagem de 11ml, preta. - Marca: CANON	Un	50,00	0,0000	86,30	4.315,00
27	Cartucho de tinta, original, para impressora Deskjet 845C, nº 6625, embalagem de 15ml, colorido. - Marca: HP	UN	20,00	0,0000	227,70	4.554,00
34	Cartucho de toner, compatível, para impressora SANSUNG MLT-D111L, mono, rendimento para 1.800 impressões, compatibilidade: série Xpress M2020/M2020W/M2070/M2070W/M2070FW, preta. - Marca: BYQUALY	UN	50,00	0,0000	54,45	2.722,50
41	Cartucho de toner, compatível, para impressora Samsung ML 2165, rendimento para 2.000 impressões, preta. - Marca: BYQUALY	Un	96,00	0,0000	38,90	3.734,40
57	Fonte ATX 500W bivolt 20/24 pinos, atx P4 12v 2,3, serial ATA, conector PCI Express com 6 pinos, saídas DC: +3.3v 28A; +5v 30A; +12v1 14A; -12v 0.3A; +5v sb 2.5A, entrada AC: 115/230v ac 50-60Hz, chave seletora, fan cooler 12x12cm, 2x SATA. - Marca: WISECASE	UN	76,00	0,0000	115,67	8.790,92
58	Fonte carregador para notebook universal com 9 conectores, com as seguintes especificações: Fonte bivolt (110/220V). Voltagem múltipla de saída: 12v até 24v. Compatível com 90% dos notebooks do mercado, com proteção contra curto-circuito. Proteção contra sobrecargas, com alta eficiência e baixo consumo de energia. Power LED para monitorar a alimentação.saída estabilizada, baixo ripple e baixa interferência, diâmetros (interno e externo) 5.5mm x 3mm; 4mm x 1.7mm; 4.8mm x 1.7mm; 5.5mm x 1.7mm; 5.5mm x 2,1mm; 5.5mm x 2.5mm; 6.3mm x 3mm; 6mm x 4.3mm; 7.4mm x 5mm; comprimento do cabo de energia: 2,30 metros. Peso: 400 gramas. - Marca: MULTILASER	UN	8,00	0,0000	88,90	711,20
73	Memória RAM, DDR2, 4GB, garantia de 12 meses. - Marca: KINGSTON	UN	30,00	0,0000	196,00	5.880,00
76	Mouse óptico USB, scrool, compatível, com os sistemas operacionais Windows XP e superior e Linux. - Marca: PISC	Un	162,00	0,0000	7,18	1.163,16
78	Mouse pad com base de apoio em gel. - Marca: PISC	Un	118,00	0,0000	19,60	2.312,80
80	Pasta térmica para condução de calor, em pote/tubo de 100gr. - Marca: IMPLASTEC	Emb	7,00	0,0000	49,00	343,00
87	Placa de rede PCI Wireless 150 Mbps. - Marca: PIXEL	Un	45,00	0,0000	54,60	2.457,00
102	Teclado USB, desing ergonômico, padrão ABNT2, teclas multimídias para acesso rápido, compatível para computadores de mesa e notebook, compatível com sistema Windows e Linux. - Marca: K-MEX	Un	100,00	0,0000	19,60	1.960,00
105	Toner color, compatível, para impressora HP Laserjet CP1215, nas cores yellow (CB542A), cor cian (CB541A), magenta (CB543A) e preta (CB540A), a escolher por ocasião da entrega. - Marca: BYQUALY	UN	24,00	0,0000	38,88	933,12
108	Toner, compatível, Okidata B431 + preto, 10k. - Marca: PREMIUM	UN	40,00	0,0000	60,00	2.400,00

Total do Fornecedor: 43.287,10

Santo Augusto, 27 de Dezembro de 2017.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 105/2017 - PR

Processo Administrativo: 207/2017
Processo de Licitação: 207/2017
Data do Processo: 06/12/2017

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

JULIANO FRIEDRICH - ME (410943)

14	Cartucho 662XL, original, para impressora HP Deskjet 4646, colorida. - Marca: HP	UN	26,00	0,0000	99,50	2.587,00
93	Refil de tinta para Impressora Epson L110/L200/L210/L355/L555, modelo: T664420, Kit com 4 cores: preto/ciano/magenta/amarelo. - Marca: FÓRMULA INK	KIT	40,00	0,0000	187,00	7.480,00
109	Tonner 1170D, original, para impressora Ricoh MP 171, embalado em garrafa. - Marca: RICOH	Un	150,00	0,0000	89,90	13.485,00
114	Unidade de fotocondutor, original, para impressora Ricoh MP171 e MP201SPF. - Marca: RICOH	UN	5,00	0,0000	739,00	3.695,00
Total do Fornecedor:						27.247,00

LIRA DA LUZ & CIA LTDA (411267)

1	Abraçadeira de nylon, branca, medindo 140x3,6mm, embalagem com 100 unidades. - Marca: Brasfort	Pc	7,00	0,0000	5,88	41,16
2	Abraçadeira de nylon, preta, medindo 200x4,8mm, embalagem com 100 unidades. - Marca: Brasfort	Pc	7,00	0,0000	15,90	111,30
16	Cartucho de tinta, original, para impressora HP Deskjet F4480 CC643WB, nº 60, embalagem de 4,5ml, colorida. - Marca: HP	Un	50,00	0,0000	86,30	4.315,00
48	Cilindro para impressora multifuncional Brother DCP-8085DN. - Marca: Fusion	UN	10,00	0,0000	15,70	157,00
49	Cilindro para impressora multifuncional Brother DCP-8157DN, DR 3302. - Marca: Fusion	UN	13,00	0,0000	16,40	213,20
53	Emenda para plug RJ45. - Marca: Chipsce	Un	40,00	0,0000	1,60	64,00
63	HD externo 1TB, portátil, memória de cache 64MB, velocidade de transferência de dados de 4,8GB/S, conexões USB 3.0, sistema operacional Windows, incluindo cabo USB, compatível com computadores de mesa e notebook. - Marca: Seagate	UN	28,00	0,0000	288,00	8.064,00
69	Limpa contatos em spray, para peças e eletrônicos, embalagem de 300ml. - Marca: Implastec	UN	20,00	0,0000	10,70	214,00
70	Limpador para tela de computador, embalagem de 200ml, com flanela de microfibra. - Marca: Vivit	Kit	24,00	0,0000	46,40	1.113,60
74	Memória RAM, DDR3, 2GB, 240 pinos, aceleração de 1600 (PC3 10600), latência 9, tensão 1.5V, garantia de 12 meses. - Marca: Apacer	UN	10,00	0,0000	88,50	885,00
81	Pen Drive, com conexão USB, com memória de 16GB. - Marca: Multilaser	Un	104,00	0,0000	24,30	2.527,20
83	Pen Drive, com conexão USB, com memória de 4GB. - Marca: Multilaser	Un	30,00	0,0000	21,40	642,00
84	Pen Drive, com conexão USB, com memória de 8GB. - Marca: Multilaser	Un	30,00	0,0000	20,90	627,00
107	Toner para impressora Samsung X Express C410W, preto. - Marca: Samsung	UN	3,00	0,0000	87,40	262,20
112	Unidade de cilindro, original, DR3302, para impressora Brother DCP8157DN. - Marca: Brother	Un	14,00	0,0000	360,00	5.040,00
116	Unidade de fusão completa, original, composta com as seguintes peças, 1 rolo fusor, 2 buchas do rolo fusor, 1 rolo de pressão, 2 buchas rolo de pressão, 3 unhas de separação, 1 termistor, 1 rolo de transferência, para impressora multifuncional Brother DCP-8157DN. - Marca: Brother	Un	11,00	0,0000	689,20	7.581,20
118	Unidade de fusão, original, LU9215001, para impressora Brother DCP8157DN. - Marca: Brother	Un	2,00	0,0000	617,70	1.235,40
Total do Fornecedor:						33.093,26

Santo Augusto, 27 de Dezembro de 2017.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 207/2017
Processo de Licitação: 207/2017
Data do Processo: 06/12/2017

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

MEGA JETT COMERCIAL LTDA. - EPP (9741)

18	Cartucho de tinta, original, para impressora HP C4360, nº 75, embalagem de 12ml, colorido. - Marca: HP	UN	50,00	0,0000	95,75	4.787,50
26	Cartucho de tinta, original, para impressora Deskjet 845C, nº 6615, embalagem de 25 ml, preto. - Marca: HP	UN	20,00	0,0000	197,00	3.940,00
32	Cartucho de toner, compatível, para impressora Brother DCP 8085 DN, TN 650, rendimento para 8.000 impressões. - Marca: MEGA	UN	20,00	0,0000	36,90	738,00
33	Cartucho de toner, compatível, para impressora Brother DCP 8157 DN, TN 3382, rendimento para 8.000 impressões. - Marca: MEGA	UN	20,00	0,0000	47,00	940,00
35	Cartucho de toner, original, para impressora Brother DCP 7040, TN 360. - Marca: MEGA	UN	20,00	0,0000	48,00	960,00
37	Cartucho de toner, original, para impressora Brother DCP 8157 DN, TN 3382, rendimento para 8.000 impressões. - Marca: BROTHER	UN	45,00	0,0000	220,00	9.900,00
91	Pó para recarga, universal, compatível com impressora Brother DCP-8085DN e 8157DN, em embalagem de 1Kg. - Marca: MEGA	UN	12,00	0,0000	68,00	816,00
95	Refil tinta, original, para Impressora multifuncional Epson Ecotank L375, kit com 04 refil de 70ml cada, nas cores cyan, magenta, yellow e black. - Marca: MEGA	KIT	10,00	0,0000	196,00	1.960,00
Total do Fornecedor:						24.041,50

SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA - EPP (410676)

11	Cabo USB High Speedy 2.0 - AXB, para impressoras/scanner, com as seguintes especificações: Padrão USB 2.0, alta velocidade, conectores A macho x B macho, blindagem para eliminação de interferência, medindo 3,00 metros. - Marca: Plus Cable	UN	2,00	0,0000	7,54	15,08
17	Cartucho de tinta, original, para impressora Canon IP 1900, nº 31, C31, colorida. - Marca: Canon CL-31	Un	50,00	0,0000	98,00	4.900,00
21	Cartucho de tinta, original, para impressora HP C4360, nº 74, embalagem de 6ml, preta. - Marca: HP CB335WB	UN	50,00	0,0000	76,50	3.825,00
29	Cartucho de tinta, original, para impressora HP Deskjet F4480 CC640WB, nº 60, embalagem de 4,5ml, preta. - Marca: HP CC640WB	Un	60,00	0,0000	52,00	3.120,00
30	Cartucho de tinta, original, para impressora HP Deskjet D1660, colorida. - Marca: HP CC643WB	Un	10,00	0,0000	93,00	930,00
43	Cartucho de toner, original, para impressora Brother MFC8912DW. - Marca: Brother Tn-3392	Un	6,00	0,0000	318,00	1.908,00
46	Cartucho, original, para impressora HP PSC 1410 All-in-one, nº 21, C9351CB, embalagem com 6ml, preta. - Marca: HP C9351AB	Un	50,00	0,0000	54,00	2.700,00
64	HD interno 1 terabyte: Tipo de interface SATA2/SATA/SATA3, tamanho do buffer 64 MB, velocidade de rotação 7200 RPM; - Marca: Western Digital	Un	45,00	0,0000	232,00	10.440,00
65	HD interno 500 Gb: Tipo de interface SATA2/ SATA/ SATA3, tamanho do buffer 64 MB, velocidade de rotação 7200 RPM. - Marca: Western Digital	UN	13,00	0,0000	194,35	2.526,55
67	Toner para impressora Samsung X Express C410W, kit com 04 toners, nas cores preto, ciano, magenta e yellow. - Marca: CHINAMATE	Kit	3,00	0,0000	431,00	1.293,00
75	Mini-mouse óptico, para notebook, com scrool, porta USB. - Marca: MULTILASER	Un	10,00	0,0000	7,74	77,40
77	Mouse pad com base de apoio em espuma. - Marca: SSI	Un	6,00	0,0000	7,15	42,90
82	Pen Drive, com conexão USB, com memória de 32GB. - Marca: SONY	Un	41,00	0,0000	41,50	1.701,50

Santo Augusto, 27 de Dezembro de 2017.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

SYSTEMSUL INFORMATICA LTDA - EPP (410676)

85	Pilha para computador CR 2032, 3V. - Marca: ELGIN	UN	50,00	0,0000	1,13	56,50
----	---	----	-------	--------	------	-------

Total do Fornecedor: 33.535,93

Total Geral: 295.346,77

Santo Augusto, 27 de Dezembro de 2017.

NALDO WIEGERT
Prefeito Municipal